
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. απόφ. 842 

�α»¼έρωση γ¼α εργασία κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, γ¼α εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου τακτ¼κού κα¼ 
έκτακτου προσωπ¼κού γ¼α το έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 491/17930/21-09-2019 απόφαση Δημάρ-

χου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
3. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το 

άρθρο 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Τα άρθρα 20 και 21 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. οικ.132516/10-11-2022 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυ-
τικής Μακεδονίας «Καθιέρωση 12ωρης και 24ωρης λει-
τουργίας οργανικών μονάδων του Δήμου Εορδαίας για 
το έτος 2023» (Β’ 5950).

6. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
ν. 3584/2007, σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας γίνεται με απόφαση του αρμοδίου 
για το διορισμό οργάνου, με τους όρους και τους περι-
ορισμούς που ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους 
υπαλλήλους και με την επιφύλαξη του άρθρου 49 του 
ιδίου άρθρου.

7. Την επανασύσταση της Δημοτικής Αστυνομίας σύμ-
φωνα με το άρθρο 19 του ν. 4325/2015 και την παρ. 4 
του άρθρου 2 του ν. 3731/2008, σύμφωνα με τις οποίες 
η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας λειτουργεί όλο 
το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
συμπεριλαμβανομένων και των αργιών.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-
ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών του Δήμου μας.

- Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και την συνεχή 
λειτουργία του τμήματος καθαριότητας και ανακύκλωσης.

- Για την κάλυψη εποχικών αναγκών, όπως άμεση 
αποκατάσταση και επισκευή οδοστρωμάτων η οποία 
επιβάλλεται να γίνει τόσο κατά τους θερινούς όσο και 
κατά τους χειμερινούς μήνες καθώς και την αντιμετώπι-
ση δύσκολων καιρικών συνθηκών.

- Την φροντίδα και συντήρηση του πρασίνου της πό-
λης και όλων των Δημοτικών Ενοτήτων.

- Την καθαριότητα και συντήρηση των τεχνικών υπο-
δομών, των χώρων των νεκροταφείων, των οδών των 
πεζοδρομίων και των υποστρωμάτων αυτών.

- Για την συμμετοχή του προσωπικού σε εκδηλώσεις 
του Δήμου (εθνικές και θρησκευτικές εορτές), την ερ-
γασία των υπαλλήλων για τοποθέτηση και αποξήλωση 
εορταστικού φωτισμού.

- Τις ανάγκες που παρουσιάζονται στο γραφείο Κοι-
μητηρίων.

- Την αρμοδιότητα της Πολιτικής Προστασίας των 
Ο.Τ.Α.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού των παρακάτω αναγκών 
του Δήμου μας.

- Κατάρτιση στρατολογικών πινάκων, εγγραφές, δια-
γραφές, κ.λπ. στους Η/Υ που λόγω φόρτου εργασίας και 
εξυπηρέτησης πολιτών δεν μπορούν να πραγματοποιη-
θούν στο ωράριο εργασίας.

- Ανάγκες για την άσκηση των αρμοδιοτήτων της υπη-
ρεσίας της Δημοτικής Αστυνομίας.

- Τις αυξημένες ανάγκες της υπηρεσίας κατά την περί-
οδο σύνταξης του προϋπολογισμού.

- Την ανάγκη γραμματειακής εξυπηρέτησης των 
συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων, των εκπρο-
σώπων των τοπικών κοινοτήτων και τη στελέχωση 
των υπηρεσιών του Δήμου που εδρεύουν σε τοπικές 
κοινότητες.

- Την ανάγκη να τηρηθούν τα πρακτικά των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου αλλά και των Τοπι-
κών Κοινοτικών Συμβουλίων πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

- Την ανάγκη εκτέλεσης των καθηκόντων των ληξιάρ-
χων όλων των Δημοτικών ενοτήτων πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου.

- Τις επαυξημένες ανάγκες γραμματειακής υποστή-
ριξης του γραφείου Δημάρχου μετά την κατάργηση 
των θέσεων μετακλητών ιδιαίτερων γραμματέων από 
01/01/2013 σύμφωνα με την υποπαρ. ΣΤ 1 του πρώτου 
άρθρου του ν. 4093/2012.

- Την αποζημίωση υπαλλήλων του Δήμου για παρου-
σία σε Δημοτικό Συμβούλιο για παροχή διευκρινίσεων 
επί θεμάτων τεχνικών έργων.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

6 Δεκεμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6200

62709

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.06 19:37:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£62710 Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

10. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 

απασχόληση από τους ειδικούς συμβούλους και συνερ-

γάτες του Δημάρχου για την εκπόνηση μελετών και γε-

νικότερα την ολοκλήρωση του έργων των οποίων τους 

ανατίθενται.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 

απασχόληση για τον καθαρισμό των σχολικών μονάδων 

του Δήμου μας.

Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων τακτικών 

υπαλλήλων κατά κλάδο ή ειδικότητα.

Το γεγονός ότι στον Προϋπολογισμό του έτους 2023 

έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω Κ.Α. σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 24541/13-10-2022 βεβαίωση πίστωσης 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, 

αποφασίζουμε:

Προγραμματίζουμε εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 

υπερωριακή απογευματινή εργασία καθώς και τη νυχτε-

ρινή, την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 

υποχρεωτικής καθώς και την εργασία προς συμπλήρω-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινών εργάσι-

μων ημερών και νυχτερινών ή ημερησίων Κυριακών και 

λοιπών εξαιρέσιμων ημερών μέσα στα όρια που έχουν 

προβλεφθεί από τον Προϋπολογισμό του έτους 2023 και 

όπως ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, για την υπηρεσία 

των παρακάτω γραφείων, τμημάτων και Διευθύνσεων 

ως εξής:

Για εννέα(9) Δημοτικούς Αστυνομικούς
ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ(9)

1440 600 300 300 2500 4000
6.700,00 

40.000,00

50.6012.0000 

50.6012.0002

Για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης ΚΕΠ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ,ΔΕ 

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ(4)

960      7.000,00 10.6012.0000

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(2)
480 2.700,00 10.6012.0000

Ι.Δ.Α.Χ.

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ(1)
240     1.300,00 10.6022.0000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 62711Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

Ι.Δ.Ο.Χ.

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ(1)
240      1.300.00 10.6022.0000

Για συνολικά είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους στους οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα Ληξιάρχων, Πρακτικογρά-
φο Δημοτικού Συμβουλίου και υπαλλήλους εξυπηρέτησης γραμματειακής υποστήριξης τοπικών κοινοτήτων του 
Δήμου μας και Δημοτικής κοινότητας Πτολεμαΐδας.

Για δύο(2) κλητήρες του τμήματος Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών και δέκα (10) υπαλλήλων των Διευθύνσεων Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρεσι-
ών, του γραφείου Δημάρχου και του γραφείου του αυτοτελούς τμήματος Δημάρχου και του γραφείου Επικοινωνίας 
και Δημοσίων Σχέσεων καθώς και για δέκα (10) υπαλλήλους της Διεύθυνσης τεχνικών Υπηρεσιών και του γραφείου 
Προγραμματισμού οι οποίοι ενημερώνουν το Δημοτικό Συμβούλιο για τα Δημόσια έργα.

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΜΕΧΡΙ 22Η ΒΡΑΔΙΝΗ

3.000 
2.000 
300 
300

20.000,00 
10.000,00 
2.500,00 
2.500,00

10.6012.0000 
10.6022.0000 
30.6012.0000 
30.6022.0000

Για συνολικά τρεις(3) ειδικούς συμβούλους και δύο(2) ειδικούς συνεργάτες

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 
ΜΕΧΡΙ 22Η ΒΡΑΔΙΝΗ

1000 15.500,00 00.6032.0000

Για τους υπαλλήλους του τμήματος Συγκοινωνιακών, κτιριακών, υδραυλικών και εγγειοβελτιωτικών έργων και του 
τμήματος ηλεκτρομηχανολογικών έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς και για τους υπαλλήλους που 
θα απασχοληθούν για τις ανάγκες της πολιτικής προστασίας(αποχιονισμός-πλημμύρες-πυρκαγιές).

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος - αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΑΧΑΝΙΚΩΝ (2)
100 60 60 60   2.752,00 30.6012.0000

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
50 30 30 30 1.376,00 20.6012.0000

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
50 30 30 30 1.376,00 30.6012.0000

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (2)
100 60 60 60 2.752,00 30.6012.0000

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)

50 30 30 30 1.264,00 30.6012.0000

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)

50 30 30 30 1.264,00 30.6012.0000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£62712 Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
200 50 50 50 2.951,00 20.6012.0000

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(5)

600 600 200 100 100 100 10.740,00 30.6012.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ (1)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ(2)

100 60 60 60 1.968,00 30.6012.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 

(2)

100 60 60 60 1.968,00 30.6012.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ (1)
60 30 30 30 1.041,00 30.6012.0000

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (3) 600 150 150 150 6.893,00 20.6012.0000

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
50 30 30 30   1.343,00 30.6022.0000

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ (1)

150 80 80 80 2.718,00 30.6022.0000

ΔΕ 

ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(1)

150 80 80 80 2.718,00 30.6022.0000

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 

(1) 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ (1)

80 452,00 30.6022.0000

Για τους υπαλλήλους του τμήματος καθαριότητας και ανακύκλωσης καθώς και τους υπαλλήλους του τμήματος 
περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος καθαριότητας και ποιότητα ζωής.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 

(2)

600 100 - 50 50 500 6.329,00 20.6012.0000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 62713Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (34) ΔΕ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ (1)

800 800 200 200 13.000 3.200 53.648,00 20.6012.0000

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (3) 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) 

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (1)

600 200 200 200 2600 1200 27.000,00 20.6012.0000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (44)

400 400 50 50 19.600 7.600 62.308,00 20.6012.0000

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(14)

3.000 1.000 200 200 1.650 1.150 35.062,00 20.6012.0000

ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ (2)
100 100 100 100 52 312 2.584,00 20.6012.0000

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1) ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (1)

160 160 120 96 240 240 7410,00 20.6012.0000

YE ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (1)
50 50 50 50 26 156 1.675,00 45.6012.0000

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών 

από 6η 

πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1) 100 - - - - 200 1.240,00 20.6022.0000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (2) 50 - - - 700 300 2.871,00 20.6022.0000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(11)

50 - - - 4.900 2.200 15.413.00 20.6022.0000

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 

(1)
160 160 120 96 240 240 7.409,00 20.6022.0000

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-

αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία 

προς συμπλή 

ρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ/ 

ΣΤΑΥΛΙΤΕΣ (10)

200 150 200 200 200 200 926,00 70.6042.0000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£62714 Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

ΠΕ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

(1)

100 100 100 100 2.769,00 70.6042.0000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

Ή ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

(10)

6000 3000 19.440,00 20.6042.0000

Για τους υπαλλήλους του τμήματος συντήρησης και διαχείρισης οχημάτων της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος- Κα-
θαριότητας και Ποιότητας Ζωής.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (1)
200 200 200 200 240 240 9.000,00 70.6012.0000

ΔΕ 

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (4)

640 640 480 480 780 780 20.000,00 70.6012.0000

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (1) 200 200 200 200 240 240 7.000,00 10.6022.0000

Για τους υπαλλήλους του τμήματος συντήρησης πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος- Καθαριότητας και 
Ποιότητας Ζωής.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (2) 200 200 100 100 100 200 7.207,00 35.6012.0000



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 62715Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών 

και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ (1) 200 200 100 100 200 200 5.326,00 35.6022.0000

ΔΕ 

ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗ 

ΠΟΥΡΩΝ (1)

200 200 100 100 200 200 5.326,00 35.6022.0000

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΑΡΚΩΝ (8)
1600 1600 800 800 1600 1600 35.000,00 35.6022.0000

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (2)
400 400 200 200 400 400 8.750,00 35.6022.0000

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-

αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΠΑΡΚΩΝ (30)
450 - 300 - - 200 4.584,00 35.6042.0000

Για τους υπαλλήλους του τμήματος Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
Παιδείας και Πολιτισμού.

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-

αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ 

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

500 - - - - - 2.820,00 15.6022.0000

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ (25)

Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Κλάδος-αριθμός 

ατόμων

Υπερωριακή 

απογευματινή 

εργασία 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

από 22η 

ώρα μέχρι 

6η πρωινή 

εργάσιμων 

ημερών

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

6η πρωινή 

μέχρι 22η 

ώρα

Υπερωριακή 

εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών από 

22η ώρα 

μέχρι 6η 

πρωινή

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

εργάσιμων 

ημερών

Εργασία προς 

συμπλήρωση 

εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής 

νυχτερινών 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΟΣΟ ΚΑΕ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ (65)

500 - - - - - 2.820,00 15.6042.0000

Συνολικά προκαλείτε δαπάνη στους ΚΑ του προϋπολογισμού του έτους 2023 ύψους ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£62716 Τεύχος B’ 6200/06.12.2022

Κ.Α. Περιγραφή Ποσό

ΚΑΕ 10.6012.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Οικονομικές και Διοικητικές 

Υπηρεσίες

29.700,00

ΚΑΕ 10.6022.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Οικονομικές και Διοικητικές 

Υπηρεσίες

18.300,00

ΚΑΕ 15.6022.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσίες Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και Κοινωνικής Πολιτικής

2.820,00

ΚΑΕ 15.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων (επί συμβάση, 

ημερομησθίων ωρομισθίων κ.λπ.) και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσία πολιτισμού αθλητισμού και κοιν. πολ.

2.820,00

ΚΑΕ 20.6012.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσία Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού

205.561,00

ΚΑΕ 20.6022.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές Υπηρεσία Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού

26.933,00

ΚΑΕ 20.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων (επί συμβάση, 

ημερομησθίων ωρομισθίων κ.λπ.) και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού

9.810,00

ΚΑΕ 30.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσία Τεχνικών Έργων
27.625,00

ΚΑΕ 30.6022.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβέςΥπηρεσία Τεχνικών Έργων
7.231,00

ΚΑΕ 35.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσία Πρασίνου
7.207,00

ΚΑΕ 35.6022.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Υπηρεσία Πρασίνου
54.402,00

ΚΑΕ 35.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων (επί συμβάση, 

ημερομησθίων ωρομισθίων κ.λπ.) και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία Πρασίνου

4.584,00

ΚΑΕ 45.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Υπηρεσία νεκροταφείων.
1.675,00

ΚΑΕ 50.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Δημοτική Αστυνομία
46700

ΚΑΕ 70.6012.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικών υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Λοιπές Υπηρεσίες
29.000,00

ΚΑΕ 70.6022.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Λοιπές Υπηρεσίες
450

ΚΑΕ 70.6042.0000

Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας εκτάκτων υπαλλήλων (επί συμβάση, 

ημερομησθίων ωρομισθίων κ.λπ.) και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές. Λοιπές Υπηρεσίες

3.695,00

ΚΑΕ 00.6032.0000
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ειδικών θέσεων και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.Γενικές Υπηρεσίες
15.500,00

Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης ή των ωρών των Κυριακών και των Εξαιρέσιμων καθορίζεται 
από τον Δήμαρχο σε συνεργασία με τους Διευθυντές και Προϊσταμένους ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες υπηρε-
σιακές ανάγκες και στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πτολεμαΐδα, 29 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Δήμαρχου
Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062000612220008*


